⑦销售费用、管理费用、营业成本更正事项

经本公司梳理，根据《企业会计准则》与本公司经营业务的特点，根据公司组织架构和部门职能，

对人工薪酬、差旅费、办公费等进行重分类调整；根据固定资产实际使用情况在销售费用、管理费用、

营业成本等科目内进行了重分类调整，调增 2021年度销售费用 2,212,288.30元、营业成本 414,918.90

元，调减 2021年度管理费用 2,232,131.72元、研发费用 395,075.48 元。

根据房租合同进行测算，调增 2021 年度营业成本 171,012.44 元，调减 2021 年度管理费用

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

25

171,012.44元。

⑧研发费用、营业成本更正事项

经本公司梳理，根据《企业会计准则》与本公司经营业务的特点，按照《企业会计准则解释第 15

号》相关规定，对研发样机销售对应的成本进行了重新核算，调整研发费用、营业成本、存货等相关

科目，调减 2021 年 12 月 31 日存货 28,357.02 元，调增 2021 年度营业成本 1,647,543.25 元，调减

2021年度研发费用 1,715,251.13 元、年初未分配利润 96,064.90元。

⑨当期所得税费用更正事项

经本公司梳理，根据《企业会计准则》与本公司经营业务的特点，针对当期所得税纳税情况进行

了重新测算，调整了所得税费用、应交税费等科目，调增 2021年 12月 31日递延所得税资产 193,447.46

元、应交税费 1,266,676.75元，调增 2021年度所得税费用 134,505.95 元，调减 2021年度年初未分

配利润 938,723.34元。

⑩盈余公积更正事项

经本公司梳理，根据《企业会计准则》与本公司经营业务的特点，针对上述事项综合调整的情况，

调整了盈余公积、未分配利润科目，调减 2021 年度年末未分配利润 94,542.27 元，调增盈余公积

574,329.53 元，调减 2021年度年初未分配利润 479,787.26元。

（2）各个列报前期财务报表中受影响的项目名称和更正金额

①2021年 12月 31日资产负债表更正情况：

合并资产负债表

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

流动资产

货币资金 59,591,567.47 59,591,567.47

△结算备付金

△拆出资金

交易性金融资产 37,007,589.39 37,007,589.39

衍生金融资产

应收票据 64,876,878.96 48,222.00 64,828,656.96

应收账款 18,284,963.26 12,688,465.86  5,596,497.40

应收款项融资 3,240,898.57 13,264,601.28 -10,023,702.71

预付款项 4,095,037.27   3,756,099.55 338,937.72

△应收保费

△应收分保账款

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

26

△应收分保合同准备金

其他应收款 94,295.59 94,295.59

其中：应收利息

应收股利

△买入返售金融资产

存货 68,340,840.76  70,273,896.05 -1,933,055.29

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 5,711,572.84  4,871,572.84 840,000.00

流动资产合计 261,243,644.11   201,596,310.03 59,647,334.08

非流动资产

△发放贷款和垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 1,970,776.48 1,970,776.48

在建工程 28,043,245.86 28,043,245.86

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 1,920,455.89 1,785,232.57 135,223.32

无形资产 7,695,006.45 7,695,006.45

开发支出

商誉 2,237,408.20 2,237,408.20

长期待摊费用

递延所得税资产 719,140.59 546,635.70 172,504.89

其他非流动资产

非流动资产合计 42,586,033.47 42,278,305.26 307,728.21

资产总计 303,829,677.58   243,874,615.29 59,955,062.29

流动负债

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

27

短期借款

△向中央银行借款

△拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 50,646,716.52  48,789,383.33 1,857,333.19

预收款项

合同负债 72,676,225.52 77,623,761.77 -4,947,536.25

△卖出回购金融资产款

△吸收存款及同业存放

△代理买卖证券款

△代理承销证券款

应付职工薪酬 3,566,277.52 3,566,277.52

应交税费 7,440,436.52  9,489,491.98 -2,049,055.46

其他应付款 409,774.14  421,446.70  -11,672.56

其中：应付利息

应付股利

△应付手续费及佣金

△应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 575,563.27 472,216.85 103,346.42

其他流动负债 69,822,250.40 10,239,651.23 59,582,599.17

流动负债合计 205,137,243.89  150,602,229.38  54,535,014.51

非流动负债

△保险合同准备金

长期借款

应付债券

其中:优先股

永续债

租赁负债 684,618.01 684,618.01

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

28

递延收益

递延所得税负债 91,138.41  91,138.41

其他非流动负债

非流动负债合计 775,756.42 684,618.01 91,138.41

负债合计 205,913,000.31  151,286,847.39  54,626,152.92

股东权益

股本 50,019,200.00 50,019,200.00

其他权益工具

其中:优先股

永续债

资本公积 13,174.46 13,174.46

减:库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积 7,416,779.67  6,842,450.14  574,329.53

△一般风险准备

未分配利润 25,642,647.32  24,879,340.35  763,306.97

归属于母公司股东权益合计 83,091,801.45  81,754,164.95  1,337,636.50

少数股东权益 14,824,875.82  10,833,602.95  3,991,272.87

股东权益合计 97,916,677.27  92,587,767.90  5,328,909.37

负债及股东权益合计 303,829,677.58  243,874,615.29  59,955,062.29

母公司资产负债表

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

流动资产

货币资金 58,980,107.40 58,980,107.40

△结算备付金

△拆出资金

交易性金融资产 35,107,589.39 35,107,589.39

衍生金融资产

应收票据 57,304,338.96 48,222.00 57,256,116.96

应收账款 17,175,304.04 11,481,692.57 5,693,611.47

应收款项融资 2,626,903.57 11,351,367.28 -8,724,463.71

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

29

预付款项 2,781,143.44 2,780,277.13 866.31

△应收保费

△应收分保账款

△应收分保合同准备金

其他应收款 67,880.07 67,880.07

其中：应收利息

应收股利

△买入返售金融资产

存货 24,265,312.79  33,941,569.65 -9,676,256.86

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 4,397,196.05 3,677,196.05 720,000.00

流动资产合计 202,705,775.71 157,435,901.54 45,269,874.17

非流动资产

△发放贷款和垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 4,100,000.00 4,100,000.00

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 1,560,465.32 1,560,465.32

在建工程 28,043,245.86 28,043,245.86

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 97,372.24 97,372.24

无形资产 7,672,570.90 7,672,570.90

开发支出

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产 665,089.43 471,641.97 193,447.46

其他非流动资产

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

30

非流动资产合计 42,138,743.75 41,945,296.29 193,447.46

资产总计 244,844,519.46 199,381,197.83 45,463,321.63

流动负债

短期借款

△向中央银行借款

△拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 39,657,935.04  36,444,844.28 3,213,090.76

预收款项

合同负债 69,756,422.67 74,799,294.77 -5,042,872.10

△卖出回购金融资产款

△吸收存款及同业存放

△代理买卖证券款

△代理承销证券款

应付职工薪酬 2,506,093.90 2,506,093.90

应交税费 4,813,674.71  6,718,716.35 -1,905,041.64

其他应付款 207,115.54  139,536.72  67,578.82

其中：应付利息

应付股利

△应付手续费及佣金

△应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债

其他流动负债 62,226,035.02 9,774,668.32 52,451,366.70

流动负债合计 179,167,276.88  130,383,154.34  48,784,122.54

非流动负债

△保险合同准备金

长期借款

应付债券

其中:优先股

永续债

租赁负债

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

31

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债 91,138.41  91,138.41

其他非流动负债

非流动负债合计 91,138.41  91,138.41

负债合计 179,258,415.29  130,383,154.34  48,875,260.95

股东权益

股本 50,019,200.00 50,019,200.00

其他权益工具

其中:优先股

永续债

资本公积 13,174.46 13,174.46

减:库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积 7,416,779.67  6,842,450.14  574,329.53

△一般风险准备

未分配利润 8,136,950.04  12,123,218.89  -3,986,268.85

股东权益合计 65,586,104.17  68,998,043.49  -3,411,939.32

负债及股东权益合计 244,844,519.46  199,381,197.83  45,463,321.63

②2021年度利润表更正情况

合并利润表

项目
2021 年度

更正后金额

2021 年度

更正前金额
调整金额

一、营业总收入 163,899,966.82  157,416,773.88 6,483,192.94

其中:营业收入 163,899,966.82  157,416,773.88 6,483,192.94

△利息收入

△已赚保费

△手续费及佣金收入

二、营业总成本 135,085,670.19  124,629,485.06  10,456,185.13

其中:营业成本 110,164,781.75   97,495,436.46 12,669,345.29

△利息支出

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

32

△手续费及佣金支出

△退保金

△赔付支出净额

△提取保险责任准备金净额

△保单红利支出

△分保费用

税金及附加 568,517.75 568,517.75

销售费用 7,494,028.71  3,326,460.18 4,167,568.53

管理费用 9,587,958.88  12,218,264.02  -2,630,305.14

研发费用 7,103,223.17  10,853,646.72 -3,750,423.55

财务费用 167,159.93 167,159.93

其中：利息费用 175,304.91 175,304.91

利息收入 17,308.30 17,308.30

加：其他收益 1,199,063.30  1,188,563.30 10,500.00

投资收益（损失以“－”号填列） 2,047,908.79 2,200,702.54 -152,793.75

其中:对联营企业和合营企业的投资收益

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以

“－”号填列）

△汇兑收益（损失以“-”号填列）

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益（损失以“－”号填列） 607,589.39 607,589.39

信用减值损失（损失以“－”号填列） -35,089.40   -388,985.56 353,896.16

资产减值损失（损失以“－”号填列） -221,630.73  -221,630.73

资产处置收益（亏损以“-”号填列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 32,412,137.98  36,395,158.49  -3,983,020.51

加:营业外收入 15,323.28  15,323.28

减：营业外支出 13,912.49  13,912.49

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 32,413,548.77  36,396,569.28  -3,983,020.51

减：所得税费用 3,968,324.29  4,553,129.98  -584,805.69

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 28,445,224.48  31,843,439.30  -3,398,214.82

母公司利润表

项目
2021 年度

更正后金额

2021 年度

更正前金额
调整金额

一、营业总收入 147,810,218.00  134,899,583.81 12,910,634.19

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

33

其中:营业收入 147,810,218.00 134,899,583.81 12,910,634.19

△利息收入

△已赚保费

△手续费及佣金收入

二、营业总成本 128,116,278.21  116,266,384.60  11,849,893.61

其中:营业成本 111,463,931.38   98,113,580.30 13,350,351.08

△利息支出

△手续费及佣金支出

△退保金

△赔付支出净额

△提取保险责任准备金净额

△保单红利支出

△分保费用

税金及附加 373,345.83 373,345.83

销售费用 5,790,325.72  2,712,973.77 3,077,351.95

管理费用 6,447,421.50  8,914,904.31  -2,467,482.81

研发费用 3,970,811.06  6,081,137.67 -2,110,326.61

财务费用 70,442.72 70,442.72

其中：利息费用 78,599.98 78,599.98

利息收入 16,218.08 16,218.08

加：其他收益 922,314.06 922,314.06

投资收益（损失以“－”号填列） 2,028,619.52 2,181,413.27 -152,793.75

其中:对联营企业和合营企业的投资收益

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以

“－”号填列）

△汇兑收益（损失以“-”号填列）

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益（损失以“－”号填列） 607,589.39 607,589.39

信用减值损失（损失以“－”号填列） -3,210.55 -349,065.81 345,855.26

资产减值损失（损失以“－”号填列） -105,654.11  -105,654.11

资产处置收益（亏损以“-”号填列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 23,143,598.10  21,995,450.12  1,148,147.98

加:营业外收入

减：营业外支出 1,508.94  1,508.94

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

34

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 23,142,089.16  21,993,941.18  1,148,147.98

减：所得税费用 3,100,866.48  2,898,141.18  202,725.30

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 20,041,222.68  19,095,800.00  945,422.68

③2021年度现金流量表更正情况

合并现金流量表

项目
2021 年度 2021 年度

调整金额
更正后金额 更正前金额

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 96,570,941.33 92,494,019.14 4,076,922.19

△客户存款和同业存放款项净增加额

△向中央银行借款净增加额

△向其他金融机构拆入资金净增加额

△收到原保险合同保费取得的现金

△收到再保险业务现金净额

△保户储金及投资款净增加额

△收取利息、手续费及佣金的现金

△拆入资金净增加额

△回购业务资金净增加额

△代理买卖证券收到的现金净额

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 1,599,005.88  1,599,005.88

经营活动现金流入小计 98,169,947.21  94,093,025.02  4,076,922.19

购买商品、接受劳务支付的现金 8,877,590.99  4,800,668.8  4,076,922.19

△客户贷款及垫款净增加额

△存放中央银行和同业款项净增加额

△支付原保险合同赔付款项的现金

△拆出资金净增加额

△支付利息、手续费及佣金的现金

△支付保单红利的现金

支付给职工以及为职工支付的现金 18,524,643.87  18,524,643.87

支付的各项税费 7,634,263.00  7,634,263.00

支付其他与经营活动有关的现金 10,410,484.13  10,410,484.13

经营活动现金流出小计 45,446,981.99 41,370,059.80  4,076,922.19

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

35

经营活动产生的现金流量净额 52,722,965.22  52,722,965.22

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 771,298,000.00  771,298,000.00

取得投资收益收到的现金 2,200,702.54  2,200,702.54

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现

金净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计 773,498,702.54  773,498,702.54

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现

金
13,442,829.61  13,442,829.61

投资支付的现金 766,598,000.00  766,598,000.00

△质押贷款净增加额

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计 780,040,829.61  780,040,829.61

投资活动产生的现金流量净额 -6,542,127.07  -6,542,127.07

[…]

⑦销售费用、管理费用、营业成本更正事项

经本公司梳理，根据《企业会计准则》与本公司经营业务的特点，根据公司组织架构和部门职能，

对人工薪酬、差旅费、办公费等进行重分类调整；根据固定资产实际使用情况在销售费用、管理费用、

营业成本等科目内进行了重分类调整，调增 2021 年度销售费用 2,212,288.30元、营业成本 414,918.90

元，调减 2021年度管理费用 2,232,131.72元、研发费用 395,075.48元。

根据房租合同进行测算，调增2021年度营业成本171,012.44元，调减2021年度管理费用171,012.44

元。

⑧研发费用、营业成本更正事项

经本公司梳理，根据《企业会计准则》与本公司经营业务的特点，按照《企业会计准则解释第 15号》

相关规定，对研发样机销售对应的成本进行了重新核算，调整研发费用、营业成本、存货等相关科目，

调减 2021年 12月 31日存货 28,357.02元，调增 2021年度营业成本 1,647,543.25元，调减 2021 年度

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

101

研发费用 1,715,251.13元、年初未分配利润 96,064.90 元。

⑨当期所得税费用更正事项

经本公司梳理，根据《企业会计准则》与本公司经营业务的特点，针对当期所得税纳税情况进行了

重新测算，调整了所得税费用、应交税费等科目，调增 2021 年 12 月 31 日递延所得税资产 193,447.46

元、应交税费 1,266,676.75 元，调增 2021年度所得税费用 134,505.95 元，调减 2021年度年初未分配

利润 938,723.34元。

⑩盈余公积更正事项

经本公司梳理，根据《企业会计准则》与本公司经营业务的特点，针对上述事项综合调整的情况，

调整了盈余公积、未分配利润科目，调减 2021 年度年末未分配利润 94,542.27 元，调增盈余公积

574,329.53 元，调减 2021年度年初未分配利润 479,787.26元。

（2）各个列报前期财务报表中受影响的项目名称和更正金额

①2021年 12月 31日资产负债表更正情况：

合并资产负债表

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

流动资产

货币资金 59,591,567.47 59,591,567.47

△结算备付金

△拆出资金

交易性金融资产 37,007,589.39 37,007,589.39

衍生金融资产

应收票据 64,876,878.96 48,222.00 64,828,656.96

应收账款 18,284,963.26 12,688,465.86  5,596,497.40

应收款项融资 3,240,898.57 13,264,601.28 -10,023,702.71

预付款项 4,095,037.27   3,756,099.55 338,937.72

△应收保费

△应收分保账款

△应收分保合同准备金

其他应收款 94,295.59 94,295.59

其中：应收利息

应收股利

△买入返售金融资产

存货 68,340,840.76  70,273,896.05 -1,933,055.29

合同资产

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

102

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 5,711,572.84  4,871,572.84 840,000.00

流动资产合计 261,243,644.11   201,596,310.03 59,647,334.08

非流动资产

△发放贷款和垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 1,970,776.48 1,970,776.48

在建工程 28,043,245.86 28,043,245.86

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 1,920,455.89 1,785,232.57 135,223.32

无形资产 7,695,006.45 7,695,006.45

开发支出

商誉 2,237,408.20 2,237,408.20

长期待摊费用

递延所得税资产 719,140.59 546,635.70 172,504.89

其他非流动资产

非流动资产合计 42,586,033.47 42,278,305.26 307,728.21

资产总计 303,829,677.58   243,874,615.29 59,955,062.29

流动负债

短期借款

△向中央银行借款

△拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

103

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

应付账款 50,646,716.52  48,789,383.33 1,857,333.19

预收款项

合同负债 72,676,225.52 77,623,761.77 -4,947,536.25

△卖出回购金融资产款

△吸收存款及同业存放

△代理买卖证券款

△代理承销证券款

应付职工薪酬 3,566,277.52 3,566,277.52

应交税费 7,440,436.52  9,489,491.98 -2,049,055.46

其他应付款 409,774.14  421,446.70  -11,672.56

其中：应付利息

应付股利

△应付手续费及佣金

△应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债 575,563.27 472,216.85 103,346.42

其他流动负债 69,822,250.40 10,239,651.23 59,582,599.17

流动负债合计 205,137,243.89  150,602,229.38  54,535,014.51

非流动负债

△保险合同准备金

长期借款

应付债券

其中:优先股

永续债

租赁负债 684,618.01 684,618.01

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债 91,138.41  91,138.41

其他非流动负债

非流动负债合计 775,756.42 684,618.01 91,138.41

负债合计 205,913,000.31  151,286,847.39  54,626,152.92

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

104

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

股东权益

股本 50,019,200.00 50,019,200.00

其他权益工具

其中:优先股

永续债

资本公积 13,174.46 13,174.46

减:库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积 7,416,779.67  6,842,450.14  574,329.53

△一般风险准备

未分配利润 25,642,647.32  24,879,340.35  763,306.97

归属于母公司股东权益合计 83,091,801.45  81,754,164.95  1,337,636.50

少数股东权益 14,824,875.82  10,833,602.95  3,991,272.87

股东权益合计 97,916,677.27  92,587,767.90  5,328,909.37

负债及股东权益合计 303,829,677.58  243,874,615.29  59,955,062.29

母公司资产负债表

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

流动资产

货币资金 58,980,107.40 58,980,107.40

△结算备付金

△拆出资金

交易性金融资产 35,107,589.39 35,107,589.39

衍生金融资产

应收票据 57,304,338.96 48,222.00 57,256,116.96

应收账款 17,175,304.04 11,481,692.57 5,693,611.47

应收款项融资 2,626,903.57 11,351,367.28 -8,724,463.71

预付款项 2,781,143.44 2,780,277.13 866.31

△应收保费

△应收分保账款

△应收分保合同准备金

其他应收款 67,880.07 67,880.07

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

105

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

其中：应收利息

应收股利

△买入返售金融资产

存货 24,265,312.79  33,941,569.65 -9,676,256.86

合同资产

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 4,397,196.05 3,677,196.05 720,000.00

流动资产合计 202,705,775.71 157,435,901.54 45,269,874.17

非流动资产

△发放贷款和垫款

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 4,100,000.00 4,100,000.00

其他权益工具投资

其他非流动金融资产

投资性房地产

固定资产 1,560,465.32 1,560,465.32

在建工程 28,043,245.86 28,043,245.86

生产性生物资产

油气资产

使用权资产 97,372.24 97,372.24

无形资产 7,672,570.90 7,672,570.90

开发支出

商誉

长期待摊费用

递延所得税资产 665,089.43 471,641.97 193,447.46

其他非流动资产

非流动资产合计 42,138,743.75 41,945,296.29 193,447.46

资产总计 244,844,519.46 199,381,197.83 45,463,321.63

流动负债

短期借款

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

106

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

△向中央银行借款

△拆入资金

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 39,657,935.04  36,444,844.28 3,213,090.76

预收款项

合同负债 69,756,422.67 74,799,294.77 -5,042,872.10

△卖出回购金融资产款

△吸收存款及同业存放

△代理买卖证券款

△代理承销证券款

应付职工薪酬 2,506,093.90 2,506,093.90

应交税费 4,813,674.71  6,718,716.35 -1,905,041.64

其他应付款 207,115.54  139,536.72  67,578.82

其中：应付利息

应付股利

△应付手续费及佣金

△应付分保账款

持有待售负债

一年内到期的非流动负债

其他流动负债 62,226,035.02 9,774,668.32 52,451,366.70

流动负债合计 179,167,276.88  130,383,154.34  48,784,122.54

非流动负债

△保险合同准备金

长期借款

应付债券

其中:优先股

永续债

租赁负债

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

107

项目
2021 年 12 月 31 日

更正后金额

2021 年 12 月 31 日

更正前金额
调整金额

递延收益

递延所得税负债 91,138.41  91,138.41

其他非流动负债

非流动负债合计 91,138.41  91,138.41

负债合计 179,258,415.29  130,383,154.34  48,875,260.95

股东权益

股本 50,019,200.00 50,019,200.00

其他权益工具

其中:优先股

永续债

资本公积 13,174.46 13,174.46

减:库存股

其他综合收益

专项储备

盈余公积 7,416,779.67  6,842,450.14  574,329.53

△一般风险准备

未分配利润 8,136,950.04  12,123,218.89  -3,986,268.85

股东权益合计 65,586,104.17  68,998,043.49  -3,411,939.32

负债及股东权益合计 244,844,519.46  199,381,197.83  45,463,321.63

②2021年度利润表更正情况

合并利润表

项目
2021 年度

更正后金额

2021 年度

更正前金额
调整金额

一、营业总收入 163,899,966.82  157,416,773.88 6,483,192.94

其中:营业收入 163,899,966.82  157,416,773.88 6,483,192.94

△利息收入

△已赚保费

△手续费及佣金收入

二、营业总成本 135,085,670.19  124,629,485.06  10,456,185.13

其中:营业成本 110,164,781.75   97,495,436.46 12,669,345.29

△利息支出

△手续费及佣金支出

△退保金

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

108

项目
2021 年度

更正后金额

2021 年度

更正前金额
调整金额

△赔付支出净额

△提取保险责任准备金净额

△保单红利支出

△分保费用

税金及附加 568,517.75 568,517.75

销售费用 7,494,028.71  3,326,460.18 4,167,568.53

管理费用 9,587,958.88  12,218,264.02  -2,630,305.14

研发费用 7,103,223.17  10,853,646.72 -3,750,423.55

财务费用 167,159.93 167,159.93

其中：利息费用 175,304.91 175,304.91

利息收入 17,308.30 17,308.30

加：其他收益 1,199,063.30  1,188,563.30 10,500.00

投资收益（损失以“－”号填列） 2,047,908.79 2,200,702.54 -152,793.75

其中:对联营企业和合营企业的投资收益

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以

“－”号填列）

△汇兑收益（损失以“-”号填列）

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益（损失以“－”号填列） 607,589.39 607,589.39

信用减值损失（损失以“－”号填列） -35,089.40   -388,985.56 353,896.16

资产减值损失（损失以“－”号填列） -221,630.73  -221,630.73

资产处置收益（亏损以“-”号填列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 32,412,137.98  36,395,158.49  -3,983,020.51

加:营业外收入 15,323.28  15,323.28

减：营业外支出 13,912.49  13,912.49

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 32,413,548.77  36,396,569.28  -3,983,020.51

减：所得税费用 3,968,324.29  4,553,129.98  -584,805.69

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 28,445,224.48  31,843,439.30  -3,398,214.82

母公司利润表

项目
2021 年度

更正后金额

2021 年度

更正前金额
调整金额

一、营业总收入 147,810,218.00  134,899,583.81 12,910,634.19

其中:营业收入 147,810,218.00 134,899,583.81 12,910,634.19

△利息收入

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

109

项目
2021 年度

更正后金额

2021 年度

更正前金额
调整金额

△已赚保费

△手续费及佣金收入

二、营业总成本 128,116,278.21  116,266,384.60  11,849,893.61

其中:营业成本 111,463,931.38   98,113,580.30 13,350,351.08

△利息支出

△手续费及佣金支出

△退保金

△赔付支出净额

△提取保险责任准备金净额

△保单红利支出

△分保费用

税金及附加 373,345.83 373,345.83

销售费用 5,790,325.72  2,712,973.77 3,077,351.95

管理费用 6,447,421.50  8,914,904.31  -2,467,482.81

研发费用 3,970,811.06  6,081,137.67 -2,110,326.61

财务费用 70,442.72 70,442.72

其中：利息费用 78,599.98 78,599.98

利息收入 16,218.08 16,218.08

加：其他收益 922,314.06 922,314.06

投资收益（损失以“－”号填列） 2,028,619.52 2,181,413.27 -152,793.75

其中:对联营企业和合营企业的投资收益

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以

“－”号填列）

△汇兑收益（损失以“-”号填列）

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益（损失以“－”号填列） 607,589.39 607,589.39

信用减值损失（损失以“－”号填列） -3,210.55 -349,065.81 345,855.26

资产减值损失（损失以“－”号填列） -105,654.11  -105,654.11

资产处置收益（亏损以“-”号填列）

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 23,143,598.10  21,995,450.12  1,148,147.98

加:营业外收入

减：营业外支出 1,508.94  1,508.94

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 23,142,089.16  21,993,941.18  1,148,147.98

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

110

项目
2021 年度

更正后金额

2021 年度

更正前金额
调整金额

减：所得税费用 3,100,866.48  2,898,141.18  202,725.30

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 20,041,222.68  19,095,800.00  945,422.68

③2021年度现金流量表更正情况

合并现金流量表

项目
2021 年度 2021 年度

调整金额
更正后金额 更正前金额

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 96,570,941.33 92,494,019.14 4,076,922.19

△客户存款和同业存放款项净增加额

△向中央银行借款净增加额

△向其他金融机构拆入资金净增加额

△收到原保险合同保费取得的现金

△收到再保险业务现金净额

△保户储金及投资款净增加额

△收取利息、手续费及佣金的现金

△拆入资金净增加额

△回购业务资金净增加额

△代理买卖证券收到的现金净额

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 1,599,005.88  1,599,005.88

经营活动现金流入小计 98,169,947.21  94,093,025.02  4,076,922.19

购买商品、接受劳务支付的现金 8,877,590.99  4,800,668.8  4,076,922.19

△客户贷款及垫款净增加额

△存放中央银行和同业款项净增加额

△支付原保险合同赔付款项的现金

△拆出资金净增加额

△支付利息、手续费及佣金的现金

△支付保单红利的现金

支付给职工以及为职工支付的现金 18,524,643.87  18,524,643.87

支付的各项税费 7,634,263.00  7,634,263.00

支付其他与经营活动有关的现金 10,410,484.13  10,410,484.13

经营活动现金流出小计 45,446,981.99 41,370,059.80  4,076,922.19

浙江佳鹏电脑科技股份有限公司 2022年年度报告   公告编号：2023-081

111

项目
2021 年度 2021 年度

调整金额
更正后金额 更正前金额

经营活动产生的现金流量净额 52,722,965.22  52,722,965.22

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 771,298,000.00  771,298,000.00

取得投资收益收到的现金 2,200,702.54  2,200,702.54

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现

金净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流入小计 773,498,702.54  773,498,702.54

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现

金
13,442,829.61  13,442,829.61

投资支付的现金 766,598,000.00  766,598,000.00

△质押贷款净增加额

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

投资活动现金流出小计 780,040,829.61  780,040,829.61